
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më ____.____.2017 

 
 

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet në 

buletin) 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK  

Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 

Dhjetori”,tel+35522400150. 

 

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kërkese për propozim(prokurim publik me mjete elektronike). 

 

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Blerje paisje të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit TIK për nevojat e Bashkise dhe Institucioneve të Varësisë së 

Bashkisë (Blerje e Përqendruar) “. 

 

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 6 019 617 lekë pa tvsh (Gjashtëmilion e 

nëntembëdhjetemije e gjashtëqind e shtatëmbedhjete  )  

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2017. 

 

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 5 967 600 lekë pa tvsh.  

 

Data e zhvillimit të tenderit: data 01.12.2017, ora 12.00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike 

Bashkia Shkodër. 

 

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Soft&Solution“ sh.p.k..Adresa:Lagjja Nr.2, Rruga 

Hoxha Tahsim-Tirane, NIPT-i L 11328009 F 

 

                                                             TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        VOLTANA ADEMI 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMEVE 

 

                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Ref. 2141-001                                                                  Data 19 / 12 / 2017 

 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150. 

Për:“Soft&Solution“ sh.p.k.Adresa:Lagjja Nr.2, Rruga Hoxha Tahsim-Tirane, NIPT-i L 

11328009 F. 

-Proçedura e prokurimit: Kerkese për Propozim . 

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Blerje paisje të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

TIK për nevojat e Bashkise dhe Institucioneve të Varësisë së Bashkisë (Blerje e Përqendruar)“.  

Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 6 019 617 lekë pa tvsh (Gjashtëmilion e 

nëntembedhjetemije e gjashteqind e shtatembedhjete  ) . 

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2017. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme. 

-Afati i përfundimit të realizimit te furnizimit: 45 dite kalendarike. 

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 30.11.2017 nr.47.  

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit:01.12.2017,ora 12.00. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “Fastech“sh.p.k., me perfaqesues ligjor z.Andis Papa me NIPT-i J 

81609010 U  

Vlera 5 405 640 leke pa tvsh (Pesemilion e katerqind e pesemije e gjashteqind e dyzet leke) 

2.Operatori ekonomik “BNT Electronics“sh.p.k., me perfaqesues ligjor Jovan Bojdani me NIPT-

i  J 61817074 D  

Vlera 5 956 424 leke pa tvsh (Pesemilion e nenteqind e pesedhjete e gjashtemije e katerqind e 

njezet e kater leke) 

3.Operatori ekonomik ” Soft&Solution”sh.p.k., me perfaqesues ligjor zj.Arjola Koromani me 

NIPT-i  L 11328009 F  

Vlera 5 967 600  leke pa tvsh (Pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete e shtatemije e gjashteqind 

leke). 

4-Operatori ekonomik ”PC STORE”sh.p.k. perfaqesuar nga administratori z. Vitator Mehmeti, 

me NIPT-i i L 01606034 A 



Vlera  prej 5 985 200 leke pa tvsh( Pesemilion e nenteqind e tetedhjete e pesemije e dyqind  leke) 

 

5-Operatori ekonomik “ TIM” sh.pk perfaqesuar nga administratori  z.Mehdi Bekteshi. me NIPT-

i i K 46523066 Q 

Nuk ka paraqitur oferte. 

6-Operatori ekonomik “ Infosoft Systems” sh.pk  nuk ka paraqitur oferte. 

7-Operatori ekonomik “ B360” nuk ka paraqitur oferte. 

 

Ka ofertues te skualifikuar. 

 

U skualifikua operatori ekonomik “Fastech“ sh.p.k per keto arsye: 

 

1. Autorizimet e prodhuesit te paraqitura për produktet për produktet LENOVO, XEROX, 

LEXMARKdhe CYBERLink janë paraqitur në gjuhë të huaj, të papërkthyera ne gjuhen shqipe 

dhe të noterizuara, sipas kerkesave ligjore dhe DST të kërkuar. 

2. Nuk ka paraqitur të gjitha modelet e pajisjeve të kërkuara dhe katalogët perkatës sipas 

specifikimeve teknike në DST. Gjithastu disa pajisje të paraqitura nuk plotësojnë të gjitha 

specifikimet teknike të kërkuara në DST, si meposhte vijon: 

 UPS1, Cyber Power Value600EILCD, ka 1 të dhënë mangët për power factor. 

 UPS2, Cyber Power Value1000EILCD, ka 1 të dhënë mangët për power factor. 

 Tablet për monitorim, Lenovo Tab3 7, nuk është përcaktuar procesori dhe bateria ka 

parametra teknikë më të ulët se sa është kërkuar. 

 External HDD1, Verbatim SnG 500GB, nuk është paraqitur katalogu i modelit dhe 

specifikimeve teknike që plotëson. 

 External HDD2, Verbatim SnG 1TB, nuk është paraqitur katalogu i modelit dhe 

specifikimeve teknike që plotëson. 

 External HDD3, Verbatim SnG 2TB, nuk është paraqitur katalogu i modelit dhe 

specifikimeve teknike që plotëson. 

 Mouse Wirless, Trust Ziva Wirless, nuk është paraqitur katalogu i modelit dhe 

specifikimeve teknike që plotëson. 

 Mouse, Trust Ziva, nuk është paraqitur katalogu i modelit dhe specifikimeve teknike që 

plotëson. 

 Lente kompatibel aparati fotografik për Zoom, nuk ka katalogun e modelit dhe 

specifikimeve që plotëson. 

 Bateri Kompatibël për aparatin fotografik, nuk ka katalogun e modelit dhe specifikimeve 

që plotëson. 

 Kartë memorie për aparat fotografik, nuk ka katalogun e modelit. 

 Blitc kompatibël për aparat fotografik, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 

 Difuzor kompatibël për blitc, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 

 Adaptor spine nga sistemi US në sistem Evropian, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 



 Xham mbrojtës i ekranit të aparatit fotografik, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 

 Bateri 1.2V AA të rikarikueshme, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 

 Karikues me 8 vende për bateri të rikarikueshme, nuk ka model dhe as katalogun e tij. 

 NAS, Synology Diskstation NAS DS116, nuk përputhet pesha me atë të kërkuar. 

 Kabëll Spiral HDMI, nuk përputhet pesha me atë të kërkuar. 

 Set pastrimi për lente aparati, nuk përputhet pesha me atë të kërkuar. 

 

U skualifikua operatori ekonomik “ “BNT Electronics“sh.p.k. per keto arsye: 

 

1. Oferta nuk është ne perputhje te plote me preventivin e publikuar. Vlera e ofertuar nuk 

eshte per cdo autoritet kontraktor dhe drejtori, sipas sasive perkatese si dhe duke respektuar 

fondin limit perkates te cdo drejtorie dhe Autoriteti Kontraktor. 

2. Nuk ka paraqitur listëpagesat e kërkuara sipas DST 

3. Nuk ka paraqitur certifikatën ISO të kërkuar sipas DST. 

4. Autorizimet nga prodhuesi jane percaktuar nomiunalisht per tjeter AK, nuk jane te 

pergjithshme dhe as posaçerisht per Bashkine Shkoder dhe pajisjet e kerkuara prej nesh. 

5. Nuk ka paraqitur të gjitha modelet e pajisjeve të kërkuara dhe katalogët perkatës sipas 

specifikimeve teknike në DST, si meposhte vijon: 

 UPS1, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Laptop Advanced, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 Stand Alone B&W Copy Machine A3, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Tablet për monitorimin, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 External HDD1 nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur . 

 External HDD2, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 External HDD3, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 Mouse Wirless, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 Mouse, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të paraqitur 

Aparat Fotografik, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 Lente kompatibel aparati fotografik për Zoom, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Bateri Kompatibël për aparatin fotografik, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 



 Kartë memorie për aparat fotografik, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Blitc kompatibël për aparat fotografik, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Difuzor kompatibël për blitc, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve 

teknike të paraqitur. 

 Adaptor spine nga sistemi US në sistem Evropian, nuk ka model dhe katalogun përkatës 

të specifikimeve teknike të paraqitur. 

  Xham mbrojtës i ekranit të aparatit fotografik, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Bateri 1.2V AA të rikarikueshme, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve 

teknike të paraqitur. 

 Karikues me 8 vende për bateri të rikarikueshme, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 NAS, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Kabëll Spiral HDMI, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike të 

paraqitur. 

 Set pastrimi për lente aparati, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve 

teknike të paraqitur.  

 

U skualifikua operatori ekonomik “PC Store“sh.p.k. per keto arsye: 

 

1. Nuk ka paraqitur të gjitha modelet e pajisjeve të kërkuara dhe katalogët perkatës sipas 

specifikimeve teknike në DST. Gjithastu disa pajisje të paraqitura nuk plotësojnë të gjitha 

specifikimet teknike të kërkuara në DST, si meposhte vijon: 

 Mouse Wirless, Mouse Wirless HP, nuk plotëson specifikimet teknike. 

 Adaptor spine nga sistemi US në sistem Evropian, nuk ka model dhe katalogun 

përkatës të specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Bateri 1.2V AA të rikarikueshme, nuk ka model dhe katalogun përkatës të 

specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Karikues me 8 vende për bateri të rikarikueshme, nuk ka model dhe katalogun 

përkatës të specifikimeve teknike të paraqitur. 

 Kabëll Spiral HDMI, nuk ka model dhe katalogun përkatës të specifikimeve teknike 

të paraqitur. 

 

U skualifikua operatori ekonomik “Infosoft Systems“ sh.p.k. per keto arsye: 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta sipas kerkesave ne DST 

 

U skualifikua operatori ekonomik “Tim“ sh.p.k. per keto arsye: 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta sipas kerkesave ne DST 



 

U skualifikua operatori ekonomik “B360“ sh.p.k. per keto arsye: 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta sipas kerkesave ne DST 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”Soft&Solution”sh.p.k., me 

perfaqesues ligjor zj.Arjola Koromani me NIPT-i L 11328009 F.Adresa: Lagjja Nr.2, Rruga 

Hoxha Tahsim-Tirane, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 5 967 600 leke pa 

tvsh (Pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete e shtatemije e gjashteqind leke) është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te sillni vertetim origjinal te IBANIT te muajit 

te fundit si dhe gjithe dokumentacionin ligjor,ekonomik dhe teknik qe keni hedhur ne sistemin 

elektronik te APP,origjinal ose te noterizuar,te numerizuar dhe te inventarizuar. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 07.12.2017. 

Ankesa.Nuk ka patur. 

  

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

VOLTANA ADEMI 

 

 

 

 

 

 

 

 


